Emri dhe adresa e ploté Shogéria "ERGI" sh.p.k

Autostrada Elbasan -Metalurgji, km 3-te

Elbasan,
Data e krijimit 07/03/2000
Nr. | Regjistrit tregtar 23333
NIPTI K02727229P
STATUSI JURIDIK Sh.p.k.

( Shoqéri Pérgjegjési té Kufizuar )

VEPRIMTARIA KRYESORE Projektim,ndertim,prodhim

e tregtim materiale ndertimi

PASQYRAT FINANCIARE

Periudha nga 01.01.2014 derimé 31.12.2014
Monedha leke

Paragitja e shumave te rrumbullakosura

Numri | njesive raportuese nje

Data e mbylljes 30/03/ 2014




1. BILANCI KONTABEL

Shenime

Viti ushtrimar
2014

Viti paraardhes
2013

AKTIVET

Aktive Afatshkurtra

97,764,498

34,742,867

Aktive monetare

Al

97,764,498

34,742,867

Derivativet dhe aktive te mbajtura per tregtim

Derivativet

Aktive te mbajtura per tregtim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurira

Liogari/Kerkesa te arktueshme

305.707,763

(=]

43.448.924

Llogari/Kerkesa te tjera arktueshme

2.267.408

Instrumente te tjera borxhi

Investime te tjera financiare

Te tjera kerkesa

34.005.120

7.700.000

Totali 3

341,980,290

251,148,924

Inventari

Lende te para

2.253.924

4.657.417

Prodhim ne proces

Produkte te gatshem

Mallra per rishitje

Parapagesat per furnizime

Totali 4

2,253,924

4,657,417

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

279,976,679

271,344,414

Totali | Aktiveve Afatshkurtra (1)

721,975,391

527,150,755

Aktivete Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

Aksione dhe letra te tjera me vlere

Llogari/Kerkesa te tjera arktueshme afatgjata

Totali 1.

Aktive Afatgjata Materiale

Toka

Ndertesa

4.605.430

0

(iii)

Makineri dhe paisje

16.654.743

18.866.439

Aktive te tjera afatgjata materiale

2.070.835

2.859.678

Totali 2.

23,331,007

21,726,118

Aktive Biologjike afatgjata

4

Aktive afatgjata jomateriale

Emri i mire

(ii)

Shpenzimet e zhvillimit

(iii)

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

462.000

462.000

Totali 4.

462,000

462,000

o

Kapitali aksionar i papaguar

D

Aktive te tjera afatgjata

——

Totali i Aktiveve Afatgjata (1)

23793007,

i - N7, 22,188,118

TOTALI I AKTIVE (1+11)
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1. BILANCI KONTABEL

Viti ushtrimor

Viti paraardhes

Shenime 2014 2013
PASIVET
| Detyrimet afatshkurira
1|Derivativet
2|Huamarrjet
(i)|Huat dhe obligacionet afatshkurtra 2,628,677 3,000,000
(i} |Kthimet/ ripagesat e huave afatgjata
(iii)|Bono te konvertueshme
Totali 2 2,628,677 3,000,000
3|Huate dhe parapagimet
()| Te pagueshme ndaj furnitoreve 245,611,993 124,117,882
ii)| Te pagueshme ndaj punonjesve 1,964,363 9,711,091
(iii) | Detyrime tatimore D1 4,796,694 3,352,580
(iv)|Hua te tjera (dividente per tu paguar ) 16,609,099
(v)|Parapagimet e arketuara 90,014,400 78,284,855
Totali 3 358,996,549 215,466,408
4|Grantet dhe te ardhurat e shiyra
5|Provizione afatshkurtra
Totali Detyrimeve Afatshkurtra (1) 361,625,226 218,466,408
] DETYRIMET AFATGJATA
1|Huate afatgjata
(i)|Hua, Bono dhe detyrime nga qgeraja financiare
(iiy|Bonot e konvertueshme
Totali 1
2|Huamarrje te tjera afatgjata 207,116,985 213,660,779
3|Provizionet afatgjata
41Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata ( Il ) 207,116,985 213,660,779
Totali i detyrimeve 568,742,211 432,127,186
] Kapitali
1|Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2|Kapitali i shogerise meme (PF te konsoliduara)
3|Kapitali aksinar 129,000,000 119,000,000
4|Primi i aksionit
5|Njesite ose aksionet e thesarit(Negative9
6|Rezerva statusore
7|Rezerva ligjore
8|Rezerva te tjera 4,500,000 3,492,767
9|Fitimet e pashperndara
O|Fitimi (Humbja ) e vitit financiar 43,526,188 29,461,787
Totali i kapitalit (1il) 177,026,188 151,954,553
TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT( |+|I+IID/\_£\;>\EL TS %h 745,768,398 584,081,740
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2. PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE - Klasifikimi | shpenzimeve sipas natyres

Viti Parardhes

EMERTIMI Shenime Viti ushtrimor 2014 2013
1|Shitjet neto 538,019,051 398,671,561
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit(export) 52,698,300 7,059,567
3|Ndryshimi i inventarit te produkteve te gatshem dhe prodhimit ne proces
4|Materialet e konsumuara 419,480,744 314,383,860
5|Kostot e punes 34,968,798 30,940,269
(i)|Pagat 29,970,813 26,564,456
(ii) [ Sigurimet shoqgerore 4,997,985 4,375,813
6|Amortizimi dhe zhvleresimet 3,538,274 4,623,989
7|Shpenzime te tjera 81,540,360 23,105,693.0
8|Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) 539,528,175 373,053,811
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore ( 1+2+3-8 ) 51,189,175 32,677,317
10|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare :
12.1]Investime te tjera financiare afatgjata
12.2|Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 18,105 (1,050,904)
12.3|Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
12.4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
12.5(Subvencione 1,296,723
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 18,105 245,819
(12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4)
Rezultati kontabel 51,207,280 32,923,135
Shpenzime te panjohura - 1,690,350
14|Fitimi(Humbja) para tatimit ( 9+/-13 ) 51,207,280 34,613,485
15(Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 7,681,092 3,461,349
16|Fitimi(Humbja) neto e vitit financiar ( 14 -15) 43,526,188 29,461,787
17|Elemente te pasqgyrave te konsoliduara
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3. PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE - Sipas metodes direkt

Viti paraardhesr

Emertimi Viti ushtrimor 2014 2013
Fluksi | parave nga veprimtarite e shirytezimit
Parate e arketura nga klientet 638,824,420 453,676,161
Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -5692,314,772 -468,189.837
Parate e ardhura nga veprimtarite 46,509,648 -14,512,942
Interesi | paguar 0 (1,050,904)
Tatimi | paguar -5,192,027 -2,719,123
Paraja neto nga veprimtaria e shfrytezimit 41,317,621 -18,282,969
Fluksi | parave nga veprimiarite investuese
Blerje aktiveve afatgjata materiale -6,172,033 -8,961,260
Te ardhura nga shitja e paisjeve 4,548,000
Parapagimet e arketuara
Interesi | arketuar
Dividentet e arketuar
Paraja neto e perdorur ne veprimtarite investuese -6,172,033 -4,413,260
Fluksi | parave nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
Kredi bankare
Hua te tjera afatgjata 27,876,043 41,540,760
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Dividente te paguar
Subvencione 1,296,723
Paraja neto nga veprimtaria e financimit 27,876,043 42,837,483
Shtesat neto ne para dhe ekujvalente likujditetesh 63,021,631 20,141,154
Para dhe ekujvalente likujditetesh ne fillim te ushtrimit 34,742,867 14,601,713
Para dhe ekujvalente likujditetesh ne fund te ushtrimit 97,764,498 34,742,867
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. PASQYRA E LEVIZIEVE TE KAPITALEVE

Kapitali
aksionar

Primi i
aksionit

Aksionel ¢
thesarit

Rezerva
statusore dhe
ligjore

Fitimi |
pashperndare

Totali

Zoterimet e
aksionareve
te pakices

Totali

Pozicioni me 31
lhjetor 2012

106,000,000

2,522,738

13,970,028

122,492,766

“itimi neto per
eriudhen kontabel

29,461,787

29,461,787

Rritja e rezerves se
apitalit

Zmadhimi i kapitalit
ksionar.rezervave

13,000,000

970,028

-13,970.028

Aksione te thesarit te
iblera

Pozicioni me 31
lhjetor 2013

119,000,000

3,492,766

29,461,787

151,954,553

Fitimi neto per
eriudhen kontabel

43,510,406

Rritja e rezerves se
apitalit

1.007.224

Zmadhimi 1 kapitalit
ksionar,rezervave

10.000.000

(29.461.787)

Aksione te thesarit te
iblera

Pozicioni me 31
lhjetor 2014

129,000,000

4.499.990

43,510,406

177,010,396




5- SHENIME SHPJEGUESE

Per hartimin ¢ Pasqyrave Financiare te shogerise jane zbatuar Standartet Kombetare te Kontabilitetit si edhe

ligji Nr. 9228 date 29/04/2004. " Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare'. ndryshuar me ligjin Nr. 9477
date 09/02/2006.

Shoqeria kryen veprimtari ne fushen e ndertimit.- ndertim objkete social kultuirore. ujsjellesa. rruge. vepra
le tjera te infrastruktures, kanalizimie, apartamente banimi, et]

Shogeria ne fund te periudhes ushtrimore ka kryer inventarizimin ¢ materialeve e ndertimil. te cilet jane
pasgyruar ne daten e bilancit.

Inventaret jane vleresuar me metoden FIFO.

Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e normave latimore te lenjuara mbi vleren ¢ mbetur te aktiveve.
Vlera e amortizimit per ushtrimin e mbyllur eshie e barabarte 3.538.274 leke.

ne pasqyren e amortizimit paragitet edhe levizja e aktiveve gjate vitit ushtrimor dhe gjendja e tyre me 31/12/2014

Blerjet e ushtrimit jane blerje materiale te para ¢ ndihmese per ndertimin e objekteve si shkolla, rruge. ujsjellsa.
ne daten e bilancit inventari [ materialeve te ndertimit gjendje ne objekie e ne magazine eshte 2.253.924 leke.
godina banimi elj

Kostoja e mallrave te shitura eshie  419.480.744 leke

Gjate ketij ushtrimi te ardhurat nga veprimtaria e zakonshme e shogerise jane si me poshie:

Te ardhura nga punime e sherbime 538.019.051

Te ardhura te tjera 52.689.300

Financiare 18.105
590.726,456leke

Totali i shitjeve te deklaruara nga shogeria sipas FDP mujore eshte 599.692.185 lcke.

Te ardhurat sipas PASH jane 590.708.351 leke

Sipas FDP 599.692.185
Gjendje pardhenises 31.12.2014 (19.218.196)
Gjendja paradhenise 01.01.2014 10.234.362

Te Ardhura 590,708.351

Gjate vitit 2014 eshte bere zmadhimi i kapitalit te regjistruar e shogerise.

Me vendim te ortakut te vetem Nr 6 date 30.09.2014 shoqeria ka bere kapitalizimin e fitimit te pashperndare
me vlere 10.000. 000 lek. dhe rritjen e rezervave te kapitali me viere 1.007.233 leke. diferenca e fitimit

ne vleren 18.454.554 leke eshte shperdare si Divident.

Rezultatit kontabel te ketij ushtrimi i jane shwar shpenzimet e panjohuara . te cilet nuk njihen per efekte tatimore.

Rezultati Kontabel 51.207.280 Tatim fitimi 7.681.092 leke
Parapagime 5.192.027 leke
Rezultati Talimor»-'gq-a'l;‘\ 51.207.280 lcke Tatim per tu paguar 2,489,065 leke

¢ v P&’“f ; : . i
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97.764.500 leke
Ne zerin Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra ne shumen 279.976.679 leke. eshte

pasqyruar kosto e ndertimit te objekteve te banimit.si dhe shpenzime te tiera ge lidhen me kosto per shperndare.

Aklive Afatgjata Materiale jane pasqyruar per vleren e mbetur.

Ndersa detyrimel per sig shogerore .tap. T.Fitim. iy sh me 31/12/2014 jane si me poshie

Sie shoq 664.966
TAP 25.350
T.F 2.492.090
Tvsh 1.616.863

4,799,269 leke
Zeri/Huamarrje te tjera afatgjata jane kontribut | pronarit dhe hua te tjera per perballimin e [lukseve dalese

te parase per perballimin e shpenzimeve

Drejtimi i shogerise eshte i vetedijshem se pergatitja ¢ Pasqyrave Financiare eshie pergjegjesi e Drejtimit
dhe eshte perpjekur ge ato nuk permbajne gabime malteriale.
Drejtimi i shogerise ka ndjekur ngjarjet pas hartimit te Pasqyrave Financiare dhe deri tani nuk ka asnje te

tille ge te ndikoje ne rezultatin e ushtrimit te vitit 2014

HARTUESI ADMINISTRATORI

ALTIN ZENELI NURI BALLA




Shogeria ERGI

NIPTI KO2727229P

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 31.12.2014

Nr |Lloji I automjetit Kapaciteti |Targa Viera

I {Kamion 8|EL 1401 C 1,500,000
2[Kamion 8|EL 0128 C 1,200,000
3|Kamioncine 2.5|EL.37271 B 1,320,000
4|Kamion 2.5|EL 9813 A 1.200,000
5|Kamioncine 2|DR 9836 D 800,000
6|Kamion 10}EL3759 € 1.800,000
7{Kamion 8|AA 157 CD 1,150,000
8|Kamion 8|EL 6340 B 1,420,000
9|Autoveture 4 vende |EL 9566 B 1,016,804
10|{Kamion 16|AA 367 HC 3.294,694
11|Karrotrc 10{AA910JA 320,972
SHUMA 15,022,470

Administratori
NURI BALLA




Shogeria ERGI
NIPTI K02727229P

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2014

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime & el
01/01/2014 317122014
I Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 0 4.624.700 4.624.700
3 Makineri.paisje 30.622.359 95.800 30,718.159
4 Mjete transporti 14,701,498 320,972 15,022,470
5 kompjuterike 6.052.248 101.889 6.154.137
| Zyre
2
3
4
TOTALI 51,376,105 5,143,361 56,519,466
Amortizimi A.A.Materiale 2014
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Grendje
01/01/2014 31/12/2014
1 Toka
2 Ndertime 19,270 0 19.270
3 Makineri,paisje.vegla 20,445,376 2.030.268 0| 22.475.644
4 Mjete transporti 8,549.537 598,201 0] 9,147.738
5 kompjuterike 3,192,569 890733 0| 4.083.302
| Zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 32,187,482 3,538,472 35,725,954
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2014 3171272014
I Toka
2 Ndertime 4,624,700 19.270f  4.605,430
3 Makineri,paisje.vegla 12,714,480 95.800| 2.030.268| 10.780.012
-+ Mjete transporti 6.151,958 320,972 598,201 5,874,729
5 kompjuterike 2.859.679 101.889 890,733  2.070.835
1 Zyre 0
2
3
4

TOTALI

21,726,117




PROCES VERBAL

rai" shpk, Elbasan mbi gjendjet €

/12/2014 ne firmen E
e ne kete date.

[mbajtur me date C
imit ne objekte € ne magazin

materialeve te ndert

Nga inventarizimi rezultoi sa me poshte

ADMINISTRATORI
NURI-BALLA




RAPORTI [ AUDITUESIT

SHOQERISE “ERGI”* SHPK,
Elbasan

Ortakut te vetem, Z. Nuri Balla,

Une kam audituar Pasqyrat Financiare bashkélidhur' t& shoqérisé tuaj, pér
vitin ushtrimor te mbyllur me daté 31 Dhjetor 2014. Keto pasqyra perfshijne Bilancin
Kontabel ge mbyllet me 31 Dhjetor 2014; Pasqyren € te Ardhurave dhe Shpenzimeve;
Pasqyren ¢ flukseve te parase; Pasqyren ¢ ndryshimit te kapitaleve te veta; si dhe
Shenimet Shpjeguese mbi keto Pasqyra Financiare.

Pérgatitja ¢ pasqyrave financiare Eshté pérgjegjési ¢ Drejtimit t€ shoqéris¢ ne
perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit. Kjo pergjegjesi perfshin
Hartimin, venien ne zbatim dhe mbajtjen e kontrollit te brendshem te pershtatshem
per pergatitjen dhe paragitjen me singeritet te pasqyrave financiare ge jane pa anomali
materiale, qofte per shkak te mashtrimit ose te gabimit, perzgjedhjes dhe zbatimit te
metodave te pershtatshme kontabile; si dhe per te bere cmuarje kontabile ge jane te
arsyeshme per rrethanat e caktuara.

Pérgjegjésia ime éshté q&, bazuar né auditimin e kryer, t shprehim njé opinion mbi
kéto pasqyra financiare.

Ne e kryem auditimin né pajtim me Standartet Ndérkombétare t& Auditimit. Kéto
standarte kérkojné q& t& planifikohet dhe & kryhet auditimi pér t& marré siguriné e

arsyeshme qé pasqyrat financiare nuk pérmbajné anomali materiale.

RAPORTI I AUDITIMIT



Auditimi pérfshin ekzaminimin, mbi bazén ¢ testeve, t& evidencés qé mbéshtet ne
shumat dhe informacionet ¢ dh&na né pasqyrat financiare. Auditimi  pérfshin

gjithashtu, vlerésimin e parimeve kontabél t& pérdorura dhe (€ gmuarjeve &

réndésishme t& béra nga Drejtimi, si edhe vlerésimin ¢ paragitjes sé pérgjithéshme €
pasqyrave financiare. Ne besojmé se auditimi jep njé bazg t& arsyeshme per opinionin
toné”.

Sipas opinionit tone, pasqyral financiare japin njé pamje té vérteté dhe t€ sinqert€ ose

paragesin né ményré té singerté né t& ojitha aspektet materiale, giéndjen financiare t€

shogérisé me daté 31 Dhjetor 2014, fluksin e parase dhe rezultatet e veprimtarise té

saj pér ushtrimin e mbyllur me date 31 Dhjetor 2014.

AUDITUES I PAVARUAR
ANDREA) KRISTO,

Date 30/03/2015

Adresa:

Rruga Q. Guranjaku Nr.3
Tel; 242237 Cel; 0682217769

RAPORTI I AUDITIMIT



